
Papież uznał cud do kanonizacji Carla
Acutisa i męczeństwo polskiego kapłana

Franciszek otworzył drogę do kanonizacji bł. Carla Acutisa oraz do beatyfikacji
polskiego męczennika, ks. Stanisława Kostki Streicha. Oba te nazwiska znajdują
się na liście dziewięciu dekretów Dykasterii spraw Kanonizacyjnych
zaaprobowanych przez Ojca Świętego. Papież wyraził też zgodę na kanonizację
męczenników z Damaszku, którzy zginęli we franciszkańskim kościele w 1860
roku, odmawiając przejścia na islam.
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Cud otwierający drogę do kanonizacji Carla Acutisa, miał miejsce we Włoszech
w 2022 roku, czyli dwa lata po jego beatyfikacji. Dotyczy 17-letniej wówczas
Kostarykanki, która studiowała we Florencji. Po upadku z roweru doznała
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poważnego uraz głowy i przeszła kraniotomię. Lekarze uznali jej stan za krytyczny
informując rodziców, że Valeria w każdej chwili może umrzeć. Tego samego dnia
sekretarka matki zaczęła modlić się do bł. Carla Acutisa o zdrowie dla nastolatki, a
sześć dni później matka dziewczyny udała się z pielgrzymką do grobu
błogosławionego millenialsa, gdzie zostawiła list z prośbą o uratowanie życia córki.
Jeszcze tego samego dnia dziewczyna zaczęła samodzielnie oddychać i wróciła jej
sprawność w rękach oraz częściowo mowa. Niespełna dwa miesiące po wypadku
zupełnie sprawna Valeria wraz z mamą pielgrzymowały do Asyżu dziękując przy
grobie bł. Carla za ocalone życie i zdrowie.

Uznanie męczeństwa otwiera z kolei drogę do beatyfikacji pochodzącego z
Bydgoszczy ks. Stanisława Kostki Streicha. Został on zamordowany w 27 lutego
1938 roku podczas odprawiania Mszy św. w kościele parafialnym w Luboniu przez
komunistę, przybyłego parę lat wcześniej z Rosji.  Morderca wbiegając na ambonę
miał krzyczeć: „Niech żyje komunizm!” oraz „Wynoście się z kościoła, to za waszą
wolność!”. Oprawca pierwszy strzał oddał w twarz kapłana, dwa następne w plecy,
gdy ten leżał już na podłodze parafialnego kościoła. Jedna z kul utkwiła w
niesionym przez księdza ewangeliarzu. Uroczystości pogrzebowe, którym
przewodniczył kard. August Hlond zgromadziły ponad 20 tys. wiernych z całej
Wielkopolski.

Kolejne z zaaprobowanych przez Papieża dekretów Dykasterii spaw
Kanonizacyjnych dotyczą cudów za wstawiennictwem bł. Giuseppe Allamano i sługi
Bożego Giovanniego Merlini; męczeństwa Marii Maddaleny Bódi oraz uznania
heroiczności cnót sług Bożych: Guglielma Gattianiego, Ismaeala Molinero Novillo i
Enrica Medi.

Dziękujemy, że przeczytałaś/eś ten artykuł. Jeśli chcesz być na bieżąco
zapraszamy do zapisania się na newsletter klikając tutaj.
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